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informační měsíčník zdarma

COVID – 19
Vážení občané, do zpravodaje nedáváme informace o Covidu. Situace se stále vyvíjí a
mění. Než by se od napsání dostaly informace se zpravodajem do Vašich schránek,
nebyly by už aktuální. Věříme, že situaci sledujete ve sdělovacích prostředcích. Pokud
byste potřebovali poradit, či pomoci s čímkoliv, obraťte se na nás na Obecním úřadě.

Vážení občané,
tak nějak potichu a nenápadně jsme přešli do nového roku 2021. Už jsme v něm několik
desítek dnů. Bohužel situace se příliš nezměnila. Střídají se vlny optimismu a pesimismu,
občas dobrou zprávu brzy přebije nějaká špatná. Aspoň mně se to tak zdá, ale může to být
jenom můj subjektivní pohled. Také od Vás občanů se množí podměty a připomínky, co se
Vám u nás v obci nelíbí, co byste chtěli zlepšit, asi je to tím, že místo výletů jinam více cho-
díme v místě bydliště a mnozí poznávají místa a kouty v naší obci, kde nikdy nebyli, nebo už
na ně zapomněli. A taky všichni vyhlížíme jaro, sluníčko a přejeme si zlepšení epidemiolo-
gické situace a návrat k normálnímu životu.

Snažíme se, aby chod obce fungoval co možná nejlépe. Mateřská školka je v provozu, ve
škole jsou prvňáci a druháci. Tím se snažíme pomoci všem rodičům. Děkuji vedení školy a
všem zaměstnancům, že dodržují všechna opatření a dělají všechno pro to, aby se děti ve
škole a školce cítily dobře. Také na obecním úřadě se snažíme zajistit pro Vás občany obvyklý
servis v mezích vládních nařízení. Prosím Vás ale všechny, kteří něco potřebujete vyřídit,
abyste před návštěvou úřadu zavolali, nebo napsali zprávu, abychom o Vás věděli a mohli
připravit co půjde, abyste se na úřadě mohli zdržovat co množná nejkratší dobu. Spoustu
věcí lze vyřídit také po telefonu nebo mailem.

A nyní k tomu, co nám všem vadí a co bychom společně mohli zlepšit. Jsou to vlastně pořád
ty stejné věci, s některými se nám daří hnout, s některými ne. Je to všechno ale o lidech, jestli
chtějí nebo ne. Tak možná shrnu ty hlavní oblasti a prosím, zapřemýšlejte, jestli se netýkají
i Vás a jestli v novém roce nezačneme všichni u sebe a nebudeme se snažit zlepšit život u nás
v Ráječku pro všechny.

Začnu asi tím, co každý rok, a to jsou psí exkrementy. Myslím, že v této oblasti se situace
mírně a pomalu zlepšuje. Na mnoha a opravdu myslím, že mnoha místech jsou osazeny koše
i s držáky na sáčky, které naši zaměstnanci svědomitě doplňují a koše vyvážejí. Teď už je to
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A pokračovat budu dalším evergreenem, a to je parkování vozidel. Prosím všechny řidiče –
a teď je relativně více času – vzhledem k Covidu i ročnímu období, aby si osvěžili vyhlášku o
provozu na pozemních komunikacích, případně si zkusili udělat na internetu test svých zna-
lostí. A zaměřili se na parkování a odstavování vozidel. Uvedu jen pár bodů a zamyslete se
prosím, jak na tom jste. Například minimální vzdálenost parkujícího vozidla od křižovatky,
stání v jednosměrné ulici a na křižovatkách tvaru T, stání na chodníku, zbylá šířka vozovky
vedle parkujícího auta a mnoho dalších a také třeba přednost na neznačené křižovatce, nej-
vyšší povolená rychlost, značky zákaz vjezdu, dej přednost v jízdě a stůj a mnoho dalších.
Vypíchl bych nešvary, které jsou v naší obci nejčastější. Parkování na chodníku je v principu
zakázané tam, kde není povoleno. V ulici Nové při opravě chodníku bylo možné stání vyzna-
čeno tak, aby zbyl bezpečný průjezd pro rodiče s kočárky a průchod pro ostatní chodce. Oby-
vatelé ulice to dodržují, za což jim děkuji. Odlišný přístup je v ulici Na Výsluní, kde mnoho
občanů parkuje ve vjezdech nebo podélně na chodníku tak, že vozidlo zcela znemožňuje
chůzi po chodníku. A tak bych mohl pokračovat. Prosím tedy řidiče a majitele vozidel, aby
se zamysleli a připomínám, že nikdo nemá na komunikaci vyhrazenu žádnou parkovací plo-
chu. Byl bych také rád, aby se majitelé vozidel zamysleli nad tím, zda by si nemohli vyřešit
parkování vozidel na svých pozemcích. Také majitelé užitkových vozidel nad 3,5 tuny, pří-
věsů, karavanů a pracovních strojů by měli parkovat mimo veřejné komunikace a prostran-
ství a o to je tímto žádám. Jistě pozorujete v obci přibývání vozidel a houstnoucí dopravu.
Buďte prosím k sobě i ostatním ohleduplní a myslete především na bezpečnost.

Vážení občané, omlouvám se, pokud jsem pojal tento článek poněkud negativně, ale být ne-
gativní je v dnešní době spíše plus. Nechci vyhrožovat žádnými sankcemi a věřím, že tento
článek povede spíš ke zlepšení podmínek v naší obci a třeba alespoň něco padne na úrodnou
půdu. Uděláme si třeba nějaké předsevzetí na zlepšení v roce 2021, které se netýká jenom
váhy.

Přeji všem brzké jaro a dobrou náladu.
§ Vít Rajtšlégr, starosta obce

jen na páníčcích a paničkách. Že se to ale bohužel nedaří na 100%, je vidět nejvíce na tráv-
nících, když roztaje sníh.

Dalším problémem, který je teď více vidět a hlavně cítit, je ovzduší, jehož kvalita je někdy
více a někdy méně ovlivněna i tím, co produkují topeniště a vypouštějí komíny. Zde bych
chtěl upozornit na zákon č. 201/2012 Sb., který prošel řadou novel, které zpřísňují provoz
topenišť na tuhá paliva i imisní limity vypouštěných zplodin. Každopádně každý by měl topit
tím, co výrobce pro daný typ topeniště uvádí a dodržovat přesně postupy topení. Rozhodně
by se nemělo topit ničím, co obsahuje chemické a jiné škodlivé látky, také není vhodné pou-
žívat vlhké palivo a zcela zakázáno je netříděné hnědé uhlí a kaly a samozřejmě umělé
hmoty. Prosím a žádám všechny, co topí pevnými palivy, aby se občas podívali na to, co jim
jde z komína a přizpůsobili způsob svého topení tak, aby neobtěžovali ostatní spoluobčany
a neničili naše společné ovzduší. Vždyť jde o zdraví a životní prostředí nás všech.
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Ze schůzí rady obce a ze zasedání zastupitelstva obce v roce 2020
Vážení občané, byli jste zvyklí, že v obecním zpravodaji byly pravidelně zveřejňovány usne-
sení ze schůzí rady a ze zasedání zastupitelstva obce. Loňský rok nevycházel zpravodaj pra-
videlně každý měsíc. Vlivem omezení z důvodu pandemie byly v roce 2020 zrušeny téměř
všechny společenské, sportovní akce v obci. Stalo se i to, že zpravodaj byl připraven k distri-
buci a akce, na které byly vytištěny pozvánky ve zpravodaji musely být zrušeny a tím pádem
roznos zpravodaje postrádal smysl.

Všechna usnesení ze schůzí rady a zasedání zastupitelstva obce v roce 2020 jsou zveřejněna
na webových stránkách obce www.rajecko.cz.

Stručná zpráva ze schůzí rady obce: V roce 2020 proběhlo 16 schůzí. Na schůzích Rady
byla schvalována rozpočtová opatření ve schváleném rozpočtu – všechna jsou zveřejněna na
www.rajecko.cz; rada vzala na vědomí  dokumenty z Městského  úřadu Blansko, který  pro
naši obec vykonává agendu stavebního úřadu; rada schválila provedení investičních akcí
v obci v roce 2020 - rekonstrukce budovy obecního úřadu, zbudování místa pro přecházení,
příprava pozemků pro stavbu řadových garáží, projektovou přípravu pro stavbu bytového
domu u hřbitova, projektovou přípravu přístavby  domu Stará škola, přípravu k získání po-
volení pro stavbu cyklostezky Ráječko- Rájec; rada potvrdila pana ředitele ZŠ a MŠ

MÍSTNÍ POPLATKY za odpad a za psy budou vybírány od 1.4.2021 a měly by
být uhrazeny do 31.10.2021. Je preferována platba bankovním převodem.

MÍSTNÍ POPLATEK ZA ODPAD
Výše poplatku pro rok 2021:
500,- Kč/osoba/rok - i cizinci hlášeni v obci k trvalému pobytu cizince
500,- Kč/rok za rekreační objekt, dům, ve kterém není k trvalému pobytu hlá-
šena žádná osoba.
Poplatek je možné zaplatit v hotovosti na obecním úřadě v Ráječku nebo bankov-
ním převodem na účet obce č. 5525631/0100, variabilní symbol: číslo popisné
domu.
Poplatník je povinen vyplnit formulář přiznání k místnímu poplatku za odpad. V
případě platby v hotovosti vyplní toto přiznání přímo na obecním úřadě. Při platbě
převodem je nutné přiznání doručit na obecní úřad - osobně, poštou nebo elektro-
nicky: ourajecko@rajecko.cz., formulář je ke stažení na www.rajecko.cz- v sekci
místní poplatky, lze ho také na vyžádání zaslat e-mailem nebo do schránky.

MÍSTNÍ POPLATEK ZA PSA
Poplatek je také vybírán od 1.4. 2021 a měl by být zaplacen do 31.10.2021. Za prv-
ního psa zaplatí majitel 200,- Kč za druhého a dalšího psa 300,- Kč. Způsob platby
poplatku je totožný jako u poplatku za odpad uvedený výše.

http://www.rajecko.cz/
mailto:ourajecko@rajecko.cz
http://www.rajecko.cz-/
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Stručná zpráva ze zasedání zastupitelstva obce (ZO) : V roce 2020 proběhly 4 zasedání.
ZO  schválilo vydání vyhlášky o nočním klidu; ZO vzalo na vědomí provedenou inventarizaci
majetku, ZO schválilo závěrečný účet obce  ( zveřejněn na www.rajecko.cz) ZO schválilo
prodej pozemků pro výstavbu řadových garáží; ZO schválilo dokument Program rozvoje
obce Ráječko; ZO zvolilo zástupce ve školské radě; ZO schválilo rozpočet obce na rok 2021
ve výši 21 727 600,- Kč v příjmech i ve výdajích; ZO schválilo poskytnutí neinvestiční dotace
na rok 2021 pro SK Olympii ve výši 800 000,- Kč, pro Rekreační sporty ve výši 57 000,- Kč,
pro Kynologický klub ve výši   98 000,-  Kč, ZO vydala obecně závaznou vyhlášku o místním
poplatku za odpad – pro rok 2021  činí místní poplatek 500,- Kč /osoba/rok, ZO vydalo Řád
veřejného pohřebiště  ( tlecí doba je nově stanovena  na 12 let.;  ZO schválilo nákup pozemku
p.č. st. 10/2 o výměře 43 m2 za cenu 200,-Kč /m2;  ZO schválilo jako přeshraničního part-
nera  obec Dolný Lopašov, Slovenská republika.

§ Kateřina Sehnalová, místostarostka obce

ve funkci na další šestileté období;  rada schválila vydání směrnice pro zadávání veřejných
zakázek malého rozsahu; rada schválila výsledky výběrových řízení na zakázky malého roz-
sahu,  rada schválila prodej dříví  v drobném z obecního lesa za cenu 200,-Kč / prm;  rada
neschválila záměr na prodej části pozemku p.č 3910 a 1353/20; rada schválila uzavření
smlouvy o zřízení věcných břemen pro podzemní vedení elektřiny; rada schválila uzávěrku
příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ráječko; rada schválila čerpání rezervního fondu ZŠ a
MŠ; rada schválila přijetí dotace:  z Jihomoravského kraje na opravu střechy budovy obec-
ního úřadu ve výši 300 000,- Kč,   ze Státního fondu životního prostředí na pořízení náklad-
ního elektromobilu ve výši 500 000,- Kč, ze Státního fondu dopravní infrastruktury na
místo pro přecházení ve výši 1 343 370; rada schválila podání žádostí na ministerstvo ze-
mědělství  o dotaci na akci Revitalizace vodní nádrže Hlubňa, na vybudování vodních ná-
drží v Chrábce ; rada schválila podání žádosti o dotaci na Ministerstvo  pro místní rozvoj
na opravu komunikace na nám. 1. máje a nám.9. května; rada schválila nový sazebník
úhrad za poskytování informací,  rada vzala na vědomí opravu vodovodního  potrubí v ulici
na Výsluní; rada schválila program pro poskytování dotací z rozpočtu obce; rada schválila
smlouvu o spolufinancování sítě sociálních služeb pro rok 2021 s městem Blansko;  rada
schválila cenu za nájem hrobového místa a služby  na hřbitově; rada schválila rozpočet ZŠ
a MŠ na rok 2021 ve výši 15 716 000,- Kč (neinvestiční příspěvek od obce činí 1 800 000,-
Kč).

Česká pošta, provozovna Rájec-Jestřebí oznamuje, že od data 1.3.2021 budou hodiny
určené pro veřejnost upraveny následovně:

PONDĚLÍ    10:00 – 12:00, 13:00 – 18:00
ÚTERÝ            8:00 – 12:00, 13:00 – 16:00
STŘEDA       10:00 – 12:00, 13:00 – 18:00
ČTVRTEK       8:00 – 12:00, 13:00 – 16:00
PÁTEK 8:00 – 12:00, 13:00 – 16:00

http://www.rajecko.cz/
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Nové aktivity v naší obci
Betlém Na Trávníkách

Na začátku prosince vznikla z iniciativy Radky Konvičkové na základě internetové plat-
formy skupina „Zpolíluk“. Tato skupina byla na Facebooku vytvořena za účelem setkávání
místních rodin s dětmi, samozřejmě přidat se může každý, kdo má zájem prostřednictvím
různých oslav přírody a života a společných chvil propojit právě přírodu, tvoření, či hudbu
a tanec a zkusit tak oživit více či méně pozapomenuté tradice a tím je také přiblížit našim
dětem a ostatním spoluobčanům.

Prosinec a začínající advent se zdál být tím nejideálnějším obdobím pro první aktivity.
Vznikl tak nápad vytvořit přírodní betlém – původně jsme ho chtěli umístit k vánočnímu
stromu u školy, ale nakonec se vhodnějším místem zdál klidnější prostor Na Trávníkách,
kde by se betlém navíc dobře vyjímal vedle každoročního adventního věnce „Rekreačních
sportů.“

Slovo dalo slovo, ve skupince jsme si ukázali pár fotek, jak by to asi mohlo vypadat, dohodli
se na materiálu, velikosti, kdo udělá jakou postavu a zvíře a každý se dal individuálně do
práce. V neděli 20. prosince nás všechny moc překvapilo, jak se nám naše první společné
dílo podařilo a jak se nám povedlo realizovat naše představy, aniž bychom to probrali
osobně. Stavba betlému se podařila během dvou hodin, takže při rozsvěcování třetí ad-
ventní svíčky v 16 hodin se už mohli příchozí, kolemjdoucí i kritikové podívat na osvícený
betlém s Marií, Josefem, Ježíškem, třemi králi, pastýřem, andělem a zvířátky. U betlému
proběhla také ochutnávka vánočního cukroví a s dětmi jsme si zazpívali pár koled. Moc
jsme si to užili.

Výroba postav: Radka Konvičková s Andulkou a Jolankou, Monika Kuběnová s Emičkou
a Johankou, Anička Juračková s Toničkou a Vašíkem, Hanka Průchová s Ellinkou a Maxí-
kem, Katka Bezděková s Matym, Honzou a Pavlíkem, Míša Zapletalová s Tomáškem a
Katka Kolářová s Jáchymkem a Bětuškou.

V neposlední řadě patří velký dík našim mužům, kteří kromě toho, že nám trpí tyto naše
„výmysly“, nás v tom navíc ještě podporují, takže ti si vzali na starost stavbu přístřešku,
jeho osvětlení a technický dozor. Děkujeme i těm, kteří se ke stavbě a instalaci nachomýtli
jen náhodou, a přesto rádi pomohli.J

Zpívání u krmelce
Hned o tři dny později, ve středu 23. prosince, nás čekala předvánoční procházka do

lesa. Vydali jsme se tedy do žlebu, kde jsme měli v plánu nazdobit pro zvířátka nějaký pěkný
smrček. To se nám nějak nepodařilo, protože jsme cestou zjistili, že nikde žádný vhodný
není, takže jsme se rozhodli dát krmení pro zvířátka k nejbližšímu krmelci. Po pro děti dob-
rodružném zdolání poměrně rozvodněného potoka jsme do nejbližšího krmelce dali
jablíčka, mrkev a pověsili okolo kukuřici. S dětmi jsme si u hořících prskavek zazpívali ko-
ledy, nasáli vánoční atmosféru a vyrazili domů na oběd.
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§ Kateřina Kolářová

§ Zprávy z matriky
V roce 2020 se v naší obci narodili noví občánci:
Tadeáš Musil            Sokolská
Ella Wallasová                                        Klínky
Adéla Škaroupková                        V Hájíčku
Otto Trubáček                                       Dlouhá
Jasmína Máčková                                     Úvoz
Pavel Bezděk                                             Lesní
Andrea Alexová                                         Nová
Vojtěch Hlaváč  Sokolská
Adam Svěrák Dlouhá
Jakub Laštovica Sokolská

Jolana Konvičková                                 Lesní
Mathias Grünwald     Padělky
Ondřej Matula                                  Sokolská
Jasmine Kolaříková                               Lesní
Aneta Kuběnová                                   Skalky
Tomáš Pelíšek                                      Dlouhá
Viktorka Zlatníková                       Svitavská
Mariana Pečinková                     Na Výsluní
Adam Gabriel  Osvobození

V roce 2020 odešli naši spoluobčané:
Pavel Štěpánek V Hájíčku
Josef Klíma                                           Krátká
Alois Rajtšlégr  V Hájíčku
Josefa Bechrová              V Hájíčku
Zdeněk Kavka                 Osvobození

Karel Průcha Sokolská
Drahomíra Grimová        Nám.1.máje
Ludmila Naďová  Nová
Květoslava Pavlů                    Nám.9.května
Milan Skoták                           Nám.9.května

Čest jejich památce!

Počet obyvatel ke dni 31.12.2020: 1404

Tři králové trochu jinak
 Poslední akce spjatá s vánočním časem, i když už v novém roce, byla tříkrálová sbírka,
kterou „Zpolíluk“, i vzhledem k epidemiologickým opatřením, pojal trochu jinak. Tři krá-
lové nejsou jen o darování peněz, ale také o tradici, inspiraci a završením vánočního času,
v naší skupince se tento svátek slavil následovně: kdo chtěl, mohl si s dětmi doma vyrobit
tříkrálovou korunu, na papírek doma napsat nějaké nehmotné přání do roku 2021 a najít
něco, co by dál věnoval potřebným (oblečení, hračku apod.). S korunou na hlavě a vybra-
ným darem pak mohl celý první lednový týden vyrazit na procházku na mysliveckou chatu,
kde byl na terase umístěn malovaný betlémek se světýlkem a krabička, do které mohl
každý vhodit svoje přání a u toho si třeba zazpívat tříkrálovou koledu. Dary potřebným se
nechávaly u Radky Konvičkové, které je pak předala na blanenskou charitu.
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Rozpis LSPP – stomatologie – ÚNOR 2021
SLUŽBA JE SLOUŽENA OD 08:00 – 13:00 HODIN (soboty, neděle a svátky).
20.2.  MUDr. Ševčíková Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454
21.2.  MUDr. Roth                                        Ostrov, Zdrav. středisko 516 444 326
27.2. MUDr. Řehořek Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 453
28.2.     MUDr. Řehořek (Řehořková) Poliklinika Blansko, Sadová 33  516 488 453

Rozpis LSPP – stomatologie – BŘEZEN 2021
SLUŽBA JE SLOUŽENA OD 08:00 – 13:00 HODIN (soboty, neděle a svátky).
6.3.       MUDr. Tomaštíková                Adamov, Smrtanovo nám. 327 722 907 551
7.3. MUDr. Semrádová Sloup, Zemspol, 221 516 435 203
13.3. MUDr. Sládek Velké Opatovice, nám. Míru 492  516 477 319
14.3. MDDr. Soldmann                     Lomnice, Tišnovská 80 549 450 128
20.3.  MUDr. Soldmannová   Lomnice, Tišnovská 80 549 450 128
21.3.  MUDr. Staňková                       Jedovnice, Zdrav. středisko 516 442 726
27.3. MDDr. Stibor Lomnice, Tišnovská 80 549 450 128
28.3.     MUDr. Stojanov Blansko, B. Němcové 1222/15  605 184 479

Rozpis LSPP – stomatologie – DUBEN 2021
SLUŽBA JE SLOUŽENA OD 08:00 – 13:00 HODIN (soboty, neděle a svátky).
2.4.       MUDr. Ševčík                                Svitávka, Hybešova 197 516 471 210
3.4. MUDr. Ševčíková Bohdana Blansko, Svitavská 1A  516 416 386
4.4. MUDr. Ševčíková Radomíra    Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454
5.4. MDDr. Šméralová Boskovice, Lidická 8 731 074 479
10.4.  MUDr. Štrajtová  Černá Hora, Zdrav. středisko 608 220 806
11.4.  MUDr. Šumberová Lysice, Komenského 429 516 472 227
17.4. MUDr. Švendová Křtiny, Zdrav. středisko 516 439 404
18.4.     MDDr. Tomášková Blansko, Pražská 1b 734 177 800
24.4. MUDr. Semrádová Sloup, Zemspol, 221 516 435 203
25.4.     MDDr. Trubáčková                     Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 452

Mimo výše uvedenou dobu je zajištěna v Brně na adrese Úrazová nemocnice,
Ponávka 6, tel. 545 538 111. Úrazová nemocnice službu zajišťuje ve všední dny od

18:00 hodin do 24:00 hodin.
O sobotách, nedělích a svátcích od 08:00 do 20:00 hodin.


